
 Num: 60

OGGETTO: PERSONALE- RIMODULAZIONE ORGANIZZAZIONE STRUTTURE COMUNALI - 
PROVVEDIMENTI

( Pro. N. 2016/60 )

L'anno duemilasedici addì diciassette del mese di febbraio, alle ore 18:00, in Salerno  e nella 
sala delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

AVOSSA EVA P

BUONAIUTO ALFONSO A

CALABRESE GERARDO P

DE MAIO DOMENICO P

GUERRA ERMANNO P

SAVASTANO GIOVANNI P

Presiede  l'adunanza  VINCENZO  NAPOLI  Sindaco  f.f.  partecipa  alla  seduta  il  Segretario 
Generale ORNELLA MENNA

Il Presidente,  riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il  relatore NAPOLI VINCENZO, 
chiusa  la  discussione,  pone  in  votazione,  per  l'approvazione,  la  proposta  formulata  dal  dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto 
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso che, con deliberazioni nn.62 e 82, rispettivamente del 5.3.2014 e del 28.3.2014  e, 
successivamente, con atti giuntali nn.415/14 e 145/15, è stata attuata una significativa e progressiva  
rimodulazione delle competenze e dell’assetto organizzativo delle strutture comunali in funzione di un 
più  efficace  conseguimento  degli  scopi  istituzionali  e  degli  obiettivi  programmatici  di  questa 
Amministrazione;

Ritenuto,  anche  in  funzione  di  quanto  sopra  evidenziato,  di  proseguire 
nell’azione  di  revisione  e  razionalizzazione  dell’organizzazione  delle  strutture 
comunali avviata con i succitati atti deliberativi; 

Visti:
- l'art.89 del D.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. n.165/2001;
- il vigente Regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il direttore del  
Settore Personale ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente 
proposta di deliberazione ed il direttore del Settore Ragioneria ha espresso parere 
favorevole di regolarità contabile;

D E L I B E R A

1)Per i motivi esposti in premessa, stabilire, con decorrenza dal 22 febbraio 
2016, relativamente alle competenze ed all’assetto delle strutture comunali quanto 
segue:

-  l'accorpamento  del  Servizio  Sistemi  Informativi  Comunali  al  Servizio  Risorse 
Comunitarie”, con assunzione, per il nuovo servizio di “staff”, della denominazione 
“Settore  Risorse  Comunitarie  e  Sistemi  Informativi”.  Il  neo-Settore,  ai  fini  della 
qualificazione  della   posizione dirigenziale,  è  ricompreso,  tenuto  conto  di  quanto 
stabilito dal vigente C.C.D.I.,  nel 3° gruppo-Settori valore economico annuo per 13 
mensilità pari ad € 35.539,40.
-  potenziamento  dell'Ufficio  di  Piano  che  resta  individuato  come  struttura 
direttamente  subordinata  ai  direttori  dei  Settori  Trasformazioni  Edilizie  e  Settore 
Trasformazioni  Urbanistiche,  anche  in  presenza  delle  urgenze  derivanti 
dall'approvazione da parte del Consiglio Regionale della Campania della  Delibera di 
Giunta  regionale  avente  ad  oggetto  “Modifica  al  comma  3  dell’articolo  1  del 
Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011 n. 5”, con la 
quale i Comuni hanno un altro anno a disposizione per la predisposizione dei Piani 
Urbanistici  Comunali  (PUC).  Inoltre,  al  Settore  Trasformazioni  Urbanistiche  viene 
aggregato l'Ufficio Demanio, prima incardinato nel Servizio Appalti e Contratti, con 
l'attuale dotazione di personale. Tenuto conto della gravosità dei compiti assegnati e 
della determinazione di non ricorrere a professionalità esterne comportanti ulteriori 
spese  per  l'Ente,  le  strutture  apicali  qui  citate,  ai  fini  della  qualificazione  della 
posizione dirigenziale,  sono,  quindi,  ricomprese, sulla base di  quanto stabilito dal 
vigente C.C.D.I.,  nel 1° gruppo-Settori valore economico annuo per 13 mensilità pari 
ad  €  44.964,40.  Tanto,  restando  però  esclusa  la  corresponsione  di  incentivi  di 
qualsiasi natura scaturente dalle nuove responsabilità prima specificate.

2)  Approvare,  conseguentemente,  l'allegato  A)  costituente  il  nuovo 
organigramma dell'Ente.



3)  Darsi atto che della rimodulazione organizzativa qui disposta è stata data 
preventiva informazione alle OO.SS.-

4)  Mandare  ai  competenti  Settori  Personale  e  Ragioneria  per  quanto  di 
competenza.
 



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI


